# Vtriusque iuris.

51

36 Argumentum de criminis lœfæ maiestatis, ad  
crimen hæresis non valet, ita P. Sanch. in prece-  
pta Decalogi, lib. 2. c. 28. n. 5.

37 Argumentum à definitione validum est, l. 1.  
§.dolum, ubi Bart. not. ff. de dolo, l. fin. iunct. glos. ff. de  
verb. signific. c. dudum, 2. post princ. de elect. Euerard.  
in topic. legal. loco 44. Cantius. loco 2. Ioannes Ap-  
pellus de ratione explicandi Dialecticam, c. 1. à defini-  
tione vocis. Peir. And. Gammar. in Dialectica legalis  
lib. 1. loco 1. Surd. cons. 304 num. 5. Ioan. Pet. Monet.  
tract. de distrib. quotid. p. 1. q. 4. n. 4. Thobias Nonius  
ad princ. instit. de test. n. 25.

38 Argumentum de delicto in faciendo ad de-  
lictum in omittendo, validum non est, Seraph. de  
privil. iuram. privil. 31. num. 39. Nam delictum in  
omittendo leuius est, quam in committendo,  
vt notatum est infra lit. D. n. 17.

39 Argumentum à dispositione tacita ad ex-  
pressam valet, quando est eadem ratio, l. cum  
quid, ubi omnes, ff. si cert. pet. Menoch. de præf. lib. 4.  
q. 189. n. 97. nam taciti, & expressi idem est iug-  
dicium, vt dictum est infra lit. T. n. 3.

40 Argumentum à dispositione legis, ad disposi-  
tionem testatoris validum est, l. non impossi-  
bile, ff. de part. l. seruus hac lege, ff. de manumiss.  
l. si ita fuerit seruus duobus in fin. Et ibi Bartul. no.  
ff. de manumiss. testament. l. cum quidam, versic.  
Quemadmodum enim, C. de verbis. signific. Euerard.  
in top. legal. loco 52. Cantius. in 29. specie loci à simili;

## 52 Principia, & loca comm.

*Menoch. consil. 97. num. 24. Surd. consil. 278. num. 9.*  
Nam in testamentis semper voluntas testato-  
ris pro lege obseruatur, l. 1. c. comm. de leg. l. 3. c.  
de liber. præt. cum fuerit antiquissima lege 12.  
tabul. amplissima testatoribus tributa facul-  
tas, ut vti quisque rei suæ legasset, ita ius esset,  
cuius meminit, l. verbis legis 120. ff. de verbis sign.  
l. 1. ff. ad leg. falcid. auth. de nupt. §. disponat collat. 4.  
*Iustin. in §. 1. instit. de lege falcidia, refert. Pichard. ad*  
*rub. inst. eo. tit. de lege falcidia, n. 15. & in disp. de mo-*  
*ra, n. 202.*

**141** Argumentum à dispositione statuti, ad di-  
spositionem testamenti valet, *Card. Tusch. tom. 1.*  
*lit. A. concl. 496. n. 4. Menoch. cons. 50. n. 21. & cons.*  
*95. n. 84. & cons. 150. n. 46. & de præsum. lib. 4. q.*  
*83. n. 24. vbi n. 25. secus asserit, si non est eadem*  
*ratio, quamuis de statuto ad testamentum non*  
*valere argumentum resoluat Cened. canon. q. 35.*  
*n. 18. Et è contra valet argumentum à disposi-*  
*tione testatoris ad dispositionem statuti ex*  
*Menoch. d. n. 21.*

**142** Argumentum à dispositis in testamento, ad  
codicillorum declarationem validum est, *Me-*  
*noch. cons. 333. n. 3. & n. 22.*

**143** Argumentum à diuersis ad diuersa non va-  
let, *Card. Tusch. tom. 1. lit. A. concl. 510. num. 2. nam*  
*illatio non sit à diuersis, ut dictum est infra lit. I.*  
*num. 6.*

**144** Argumentum à diuisione validum est, *Ioan.*  
*Appellus*

*Appellus de ratione explicandi Dialecticam, cap. 2.*  
*Petr. Andr. Gammar. in Dialectica legali lib. 2. loco 8.*

Argumentum de dote ad legitimam validum est, auth. res quæ, C. comm. de legat. Bart. in l. Titio centum, §. Titio genero in si. ff. de cond. & demonst. Cald. Pereira in l. si curatorem verbo sine curatore, n. 96. C. de in integr. restit. min. Thomas de Thomasetis in florib. legum reg. 45. vbi assentit procedere in casibus à iure expressis, & vbi militat eadem ratio. Et è conuerso valet de legitima ad dotem, ut per Cald. vbi proximè. Dos enim succedit loco legitimæ, Menoch. cons. 8. n. 8. Mari. Ant. var. lib. 2. resol. 27. n. 5.

Argumentum de dote ad studium non concludit, ut per Cardi. Mantic. de tacitis, & ambiguis conuent. tom. 2. lib. 13. tit. 14. n. 5, quamvis contrarium videatur colligi ex text. in l. assiduis, §. si quis enim, C. qui potio. in pigno, habeat, cum causa studij æquiparetur causæ dotis, ex D. Barb. in l. 1. ff. sol. matri. p. 7. n. 20. & n. 23. & n. 49. cum seq. & n. 53.

Argumentum ab effectu ad causam validum est, l. non codicillum, C. de test. c. at si clerici in princip. de iudic. c. cum cessante de appell. Euerar. in topi. legal. loco 77. Cantuari. loco 21. lo. Appell. de ratione explicandi Dialecticam. c. 4. de effectu. sive officio.

Argumentum de emphyteusi ad locacionem longi temporis procedit, data rationis

## 54 Principia, & loca comm.

paritate, ita nouissimè Lusitanus noster Benedictus  
& Egidius in repet. l. ex hoc iure ff. de iustit. & iure part.  
1. cap. 9. num. 8. Aequiparatur enim locatio  
longi temporis emphyteusi, ut per Pinel. in l. 1.  
par. 3. nu. 64. C. de bonis mater. Valasc. de iure emph.  
q. 29. num. 6. Sarm. lib. 3. select. cap. 2. num. 31. Card.  
Mantic. de tacitus, & ambiguis conuent. lib. 22. tit. 2.  
num. 55. P. Molin. de iustit. tractat. 2 disp. 445. vers.  
Hinc oritur. P. Lessi. eod. tract. lib. 2 cap. 24. dub. 1. n.  
4. Ioan. Martius à Costa in addit. ad tractat. libello-  
rum annotat. 15. num. 9. Cald. Pereira quæst. forens.  
lib. 1 quæst. 10. num. 8. Bartholomæ. Peret. ad ex-  
travagan. ambitiosæ, de rebus eccles. non alien. cap. 2.  
num. 38.